

*Wypis z Ksiąg Ziemiańskich  
Powiatu Grodzieńskiego.*

Roku Tyśiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Trzeciego, Mie-  
siąca Julii Ośmnaściego Dnia.

Przed Aktami Ziemiańskimi Powiatu Grodzieńskiego, stanawszy obe-  
cnie W. J. Pan Jan Nepomucen Jeziorkowski Sekretarz Seymowy,  
Konfytucyą niżej piszącą się pod Tytułem: *Rezolucya dla Deputacyi do  
traktowania z JW. Ambassadorem Rossyjskim wyznaczoney*, ad Acta podał,  
którey wyrazy takowe:

*Rezolucya dla Deputacyi do traktowania z JW.  
Ambassadorem Rossyjskim wyznaczoney.*

**M**y Król wraz z Seymującemi Skonfederowaney Rzpltey Stanami, ma-  
jąc los Oyczyzny powierzony staraniom naszym, za jedyne przy-  
jemny w postępowaniu prawidło, odwracać nieszczęścia od Kraju, ra-  
dą, roztropnością, i niezmienną w principiach naszych stałością. Wierni  
temu przedsięwzięciu, i samą tylko chęcią dopełnienia powinności na-  
szych zajęci, daliśmy słyszeć światu całemu Głos uciśnionego przemocą  
Narodu, daliśmy poznać Współ-Ziomkom, iż nikt z nas nie lękał się,  
stać się raczej ofiarą swej powinności, niżeli zdradzać Ją przez obawę o  
nasze Osoby, które winniśmy sakryfikować dobru ukochaney Oyczyzny,  
lecz ile obawa o los Osob Seym składających wymówiły nas przed  
Narodem niemogła, tyle z drugiey strony winniemi stalibyśmy się w  
oczach Jego, gdybyśmy zostali bez trwogi w takim zdarzeniu, które jak  
świadczą Noty JW. Ambassadora pod dniem Piętnastego, i Szesnastego  
Miesiąca i Roku bieżącego podane, zagraża naywyższym nieszczęściem,  
i nayokropniejszemi klęskami całemu Krajowi. Bez Woyłka dostate-  
cznego, bez Skarbu, bez żadnego z niskąd wsparcia, w pośród na-  
koniec powzięchney, i codzieli mocniej dokuczającej nędzy, wzdry-  
ga się ludzkość, pisać rozkazy krwie wylewu w woynie do wytrzyma-  
nia niepodobne, sprzeciwia się wstecz powinnościom Reprezentanta, każ-  
dy zamił przyczyniający się do zatracenia exystencyi, i nazwiska na-  
wet Narodu, a kiedy już do naywyższego kresu zbliża się nieszczęście,  
nic nam niezostaje, jak wziąwszy Boga terc ludzkich Sędziego, i  
świat cały patrzący na nasz ucisk za świadka, oddać los Oyczyzny  
naszey pod wyrok tey Wielkiey Monarchini, która ufnością Narodu  
Polskiego w swej wspaniałomyślności zniewolona, poda mu zapewne rę-  
kę dobroczynną, i nie będzie mogła chcieć zguby Jego. Za tym  
prze-

przekonaniem idąc; My Król za zgodą Stanów Sejmujących, zlecamy  
Deputacyi do Traktowania z JW. Ambassadorem Rossyjskim wyzna-  
czoney, aby moc zaufania naszego, i całego Narodu Polskiego w spra-  
wiedliwości, i wielkości duszy Najjasniejszey Imperatorowey Jeymci  
oświadczywszy, Traktat w takich Artykułach podpisali, jakie są po-  
dane przez JW. Ambassadora w swojey Nocie żadney odmiany niedo-  
puszczającego, i przez też Monarchinią tylekroć los Narodów innych  
w ręku swoich trzymającą, za przyzwoite uznane, którą Narod niezczę-  
śliwy postanawia swego losu Sędzią, nie Jey nie opponując, jak zby-  
tek swego niezczęścia, i wielkość własnych Jey fentymentów. U tey  
Konstytucyi podpisy takowe: Stanisław Bieliński Cześnik Koronny Mar-  
szalek Seymowy, Jozef Hrabia Ankwicz P. W. K. Deput: mp. K. Mią-  
czyński P. P. K. P. W. L. S. Klicki P. Z. W. Deput: Floryan Junosza  
Drewnowski Stolnik i Posel Ziemi Łomżyńskiej z Prowincyi Wielkopol-  
skiej do Konstytucyi Deputowany, Adam Kozakowski Prezyd: Sędzia  
W. X. Litt: Która to Konstytucya do Akt podana, jest w Księgi Ziemiańskiej  
Powiatu Grodzieńskiego wpisana, z których i ten Wypis pod Pieczęcią Zie-  
miańską tegoż Powiatu jest wydan.



Zgodno z Księgami.

Stanisław Ciemnołowski  
Regent Z. P. Grodzieński

Czytano.

Wincenty Sadlucky V Regent.

Akt Konstytucyi at supra.